Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств с. Анучино

Анучинского района Приморского края»
(ДШИ с. Анучино)

П Р И К А З

03.09.2018г. № 28- о/д
О создании комиссии по антикоррупционной деятельности.
Об определении должностных лиц, ответственных
за профилактику коррупционных или иных правонарушений

На основании требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-Ф3 « О противо
действии коррупции» и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию
коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образо
вания

Приказываю:

1.Создать комиссию по антикоррупционной деятельности в школе в следующем составе:
-Ващенко Л.А.-преподаватель
-Сухова Е.В.- преподаватель
- Картавая О.Н.-директор
2. Ответственному за профилактику коррупционных или иных правонарушений:
- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы преду
преждения и противодействия коррупции в школе,
-организовать индивидуальные консультации работников по вопросам соблюдения антикор
рупционных стандартов и процедур
- в начале учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях выяв
ления сфер деятельности школы, подверженных рискам, и разрабатывать соответствующие
антикоррупционные меры

3. Назначить ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений
Сухову Е.В.

4. Утвердить функциональные обязанности ответственным за профилактику коррупционных
или иных правонарушений ( приложение 1 к приказу)

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Ващенко Л.А.
Власенко А.Г.
Сухова Е.В._